
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L                                                        
                                                                                                                                                                                                    Cod. fiscale: 80005180767  
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                          Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW     

www.icsatrianodilucania.gov.it 

  
 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto  per acquisto licenza antivirus  
     Affidamento diretto ai sensi dell'art.36, comma 2 lett. A D. Lgs 50/2016 
    CIG: ZA33087D07 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
  143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
CONSIDERATO in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 
  negoziale); 
VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50  il quale dispone che “Prima dell'avvio 
  delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
  propri  ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi  
  essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”. 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs n. 50/2016 che prevede” per affidamenti di importo 
   inferiore  a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
   due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta”; 
RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo  affidamento non  
  necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 
  l'affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all'art. 36 
  del D. Lgs 50/2016; 
VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  Il Programma Annuale 2021, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 
  29.01.2021 ; 
RITENUTO adeguato esperire la procedura per affidamento diretto considerata l'esigua  
            entità dell'importo, ai sensi del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 

       DETERMINA 
• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
• Di procedere all'affidamento diretto mediante OdA su MEPA, alla ditta Elettronica Store 

Soc. Coop. – P.IVA 02069930762; 
• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 69,00 + IVA ; 
• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
• Di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore 

Prof. Lanzi Mario in qualità di Responsabile Unico del procedimento. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Mario Lanzi   
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,  

                     comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT



